П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

25 декабря 2019 года               № 5

Председательствовал:

И.В. Сухоруков – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

А.В. Аношин - директор Института экономики и управления

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

А.И. Любимов - ректор ФГБОУ ВО «Ижевская

государственная сельскохозяйственная академия»

Л.В. Пушина - президент Нотариальной палаты

Удмуртской Республики

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

Л.Н. Понькина

Э.А. Кропачева

А.В. Салтыкова

Л.А. Драгомирова

Е.М. Закирова

К.Е. Куртеев

Ю.О. Бекмементьева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткие итоги работы налоговых органов за 2019 год  (руководитель Управления

Ю.Н. Горюнов).

2. Краткая информация об изменениях Налогового законодательства, вступающих в

силу в 2020 году, в части налога на доходы физических лиц (начальник отдела

налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов Э.А.

Кропачева).

3. Краткая информация об изменениях Налогового законодательства, вступающих в

силу в 2020 году, в части налога на прибыль (заместитель начальника отдела

налогообложения юридических лиц А.В. Салтыкова).

4. Итоги работы комиссии по урегулированию конфликта интересов УФНС России

по Удмуртской Республике за 2019 год (ведущий специалист-эксперт Ю.О.

Бекмементьева)..

5. Общие вопросы.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов;

Сотрудники Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Э.А. Кропачева, А.В.

Салтыкова, Ю.О. Бекмементьева.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: И.В. Сухоруков, С.П.

Ситдикова, З.З. Фазульянова, А.И. Любимов, А.В. Аношин, Л.В. Пушина.

РЕШИЛИ:

1. Поручить УФНС России по Удмуртской Республике в срок до 30 декабря 2019 года

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы для последующей рассылки всем членам Общественного совета:

- доклады сотрудников Управления ФНС России по Удмуртской Республике.

2. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов;

- при желании войти в новый состав Общественного совета при УФНС России по

Удмуртской Республике представить в срок до 13.01.2020 документы для вхождения в

состав Общественного совета.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

И.В. Сухоруков